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PROGRAMME DES COURSES 
COMITÉ DE SECTION 
Président: 
Vice-président: 

Secrétaires: 

Caissiers: 

Bulletin: 

Conférences: 
Cabane Bertol: 

Cabane Saleinaz: 
Cabanes du Jura: 

Alain Vaucher, route des Addoz 23a, 2017 Boudry, tél. 42 25 61. 
Dominique Gouzi, F-C.-de-Marval 6, 2000 Neuchâtel, tél. 25 11 34, 
tél. prof. 33 27 01. 
Solange Chuat, Les Oeillons, 2105 Travers, tél. 63 35 95. 
Rose-Marie Tanner, rue des Saars 44, 2000 Neuchâtel, tél. 27 57 50. 
René Mauron, Pièces-Chaperon 8, 2016 Cortaillod, tél. 42 12 73, tél. 
prof. 55 27 27; Henri Chevalley, rue des Berthoudes 60, 2000 Neuchâtel, 
tél. 33 16 74 (cotisations, changements d'adresse) 
Claude Monin, rue de la Citadelle 23, 2316 Les Ponts-de-Martel, tél. 
(039) 37 19 50. 
Jean-Daniel Perret, La Prairie 4, 2074 Marin, tél. 33 70 75. 
Jean-Luc Blanchard, route du Bugnon 13, 1752 Villars-sur-Glâne, tél. 
(037) 41 16 06. 
Roger Burri, Le Clos, 2028 Vaumarcus, tél. 55 23 91. 
François Boichat, ch . des Polonais 35, 2016 Cortaillod, tél. 42 22 13, 
tél. prof. 33 11 11. 

Cours, courses et colonne de secours : 
André Geiser, Maujobia 131, 2000 Neuchâtel, tél. 24 56 33 ou 
33 43 00. 

Organisation de jeunesse: 
Thierry Bionda, DEFI MONTAGNE, Grand-Rue 4, 2034 Peseux, tél. 
31 14 39. 

Protection du monde alpin, archives, bibliothèque: 
Vacant. 

COMMISSION DES COURSES 
Président: Philippe Cettou, La Presta, 2105 Travers, tél. 63 29 06, tél. prof. 

20 61 11. 
Secrétaire : 
Chef du matériel: 

Françoie Kühni, rue de la Dîme 84, 2000 Neuchâtel, tél. 33 72 67. 
Jean-Paul Randin, Potat-Dessus 13, 2016 Cortaillod, tél. 42 16 50. 

Membres: Josiane Mauron-Blanchard, Monique Hofmann, Nicolas Wyrsch, Her-
mann Milz, Jean Michel, Simon Perritaz, Alain Collioud, Alain Rebord, 
Doris Lüscher, José Canale, Dominique Gouzi, Pierre-Alain Girard, 
Jean-Luc Blanchard, Philippe Lerch, Henri Chevalley, Heinz Hügli, 
Marie-Jeanne Robert. 

Délégué du comité: André Geiser. 
Délégué de l'OJ: Thierry Bionda. 
Délégué des jeudistes: Daniel Perret. 
Délégué moyenne montagne: Oscar Huguenin. 
Réunion annuelle de la commission: 29 octobre 1994. 
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COMMISSION DES RÉCRÉATIONS 
Président : 
Secrétaire : 
Membres : 

Claude Ganguillet, route de Sachet 35, 2016 Cortaillod, tél. 42 12 65 . 
Aline Byrde, Allmend, 3636 Forst, tél. (033) 56 23 31 . 
Michel Porret , Josiane Golay, François Byrde, Suzanne Renaudin . 

COMMISSION FÊTE DES VENDANGES 
Président: 
Membres : 

Fernand Oliveira, route du Seyon 1, 2056 Dombresson, tél. 53 49 67 . 
Rose-Marie Tanner, André Kemp/, Dominique Gouzi . 

COMMISSION DU BULLETIN 
Président: 
Membres: 

Rédacteur : 

Imprimeur : 

Jean Michel, route des Noyers 41, 2003 Neuchâtel, tél. 31 41 17 . 
Jean -Paul Randin, Michèle Ruedin, Anne-Françoise Hennard, Daniel 
Besancet, Claude Manin. 
Claude Manin, rue de la Citadelle 23, 2316 Les Ponts-de-Martel, tél. 
(039) 37 19 50 . 
Imprimerie H. Messeiller SA, tél . 25 12 96 . 

COMMISSION DE L'ORGANISATION DE JEUNESSE 
Président: 

Chef OJ: 

Caissière: 
Membres: 

Nicolas Wyrsch, Cévenols 1, 2035 Corcelles, tél. 30 61 43, tél. prof 
20 54 53 . 
Thierry Bionda, DEFI MONTAG NE, Grand-Rue 4, 2034 Peseux, tél. 
31 14 39 . 
Martine Fivaz-Wyrsch, Cévenols 1, 2035 Corcelles, tél. 30 61 43 . 
Pierre Galland, Michel Abplanalp, Daniel Deléderray, Thierry Bionda, 
Vincent von Kanel, Jacques Aymon, Christian Meillard, Jean-Michel 
Zweiacker, Ali Chevallier, Pat rice Schreyer, Carole Milz, Terenzio 
Rossetti . 

ALPINISME JUVÉNILE 
Chef: 
Adjoint: 
Moniteurs: 

Ruedi Meier, Racherelles 18, 2012 Auvern1er, tél. 31 70 31 . 
Adrien Rucht1, 2063 Fenin, tél. 53 54 88, tél. prof. 20 61 11 . 
Rina et Ruedi Meier, Adrien Rucht1, Jean-Luc Blanchard, Michel 
Calame, Eric Empaytaz, Armand Ferrari, Georges Ginès, René Miorini, 
Philippe Aubert, Sonia Blanc, Bernard Fabbri , Véronique Krucker. 

COMMISSION DES JEUDISTES 
Président: 
Membres: 

Daniel Perret, rue des Fahys 103, 2000 Neuchâtel, tél. 25 88 14. 
Jean-Pierre Meyrat, Oscar Huguenin, Willy Péquignot, Aurèle 
Desvoignes. 

COMMISSION DES CABANES 
Président: 

Secrétaire : 

Membres : 

Jean-Bernard Rytz, 1789 Lugnorre, tél. (037) 37 10 78, tél. prof. 
73 19 72 . 
Claude Mon1n, rue de la Citadelle 23, 2316 Les Ponts-de-Martel, tél . 
(039) 37 19 50. 
Suzanne Renaudin, Gil Stauffer, Jean -Luc Blanchard, François 
Boichat, Fred Burri . 

Délégué du comité: Jean-Luc Blanchard . 
Gérante de l'appartement d'Arolla : Hilde Sautebin . 
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Gérant de la cabane de La Menée: Walter Diethelm. 
Gérant de la cabane Perrenoud: Eric Empaytaz. 
Gérant de la cabane Saleinaz: Roger Burri . 

GROUPE DES DAMES 
Responsable: Betty Graf, ch. des Pavés 8, 2000 Neuchâtel, tél. 25 83 66. 

STATIONS DE SECOURS 
a) NEUCHÂTEL - CAS 
Colonne de secours, chef: 

Remplaçants: 

Chef du matériel: 

Médecin: 

Membres: 

Exercices: 
Poste d'alarme: 

Alain Collioud, ch . du Tombet 3, 2057 Villiers, tél. 53 52 43, tél. prof. 
53 35 80. 
Adrien Ruchti, 2063 Fenin, tél. 53 54 88, tél. prof. 20 61 11; Thierry 
Bionda, Courtils 26, 2016 Cortaillod, tél. 42 43 75, tél. prof. 31 14 39; 
Alain Vaucher, route des Addoz 23a, 2017 Boudry, tél. 42 25 61 . 
Georges Ginès, rue Porcena 18, 2035 Corcelles, tél. 31 72 63, tél. 
prof. 24 28 38. 
Gilbert Villars, Jordils 35, 2016 Cortaillod, tél. 42 22 15, tél. prof. 
42 22 32. 
Rémy Comminot, Michel Abplanalp, Françoise Kühni, Christian Meil-
lard, Doris Lüscher, Dominique Gouzi, Christian Guinchard, Pierre-
Alain Girard, Alain Bogdanski Jean-Daniel Perret, André Zangger. 
16 et 17 avril 1994, 5 et 6 novembre 1994. 
Gendarmerie cantonale, Poudrières 14, Neuchâtel, tél. 24 24 24 ou 
117. 

Local du matériel: Poudrières 14, Neuchâtel. 

b) VALAIS 
Poste d'alarme pour tout le canton: 
Police cantonale de Sion: tél. (027) 22 56 56 ou 117. 

CABANES DE LA SECTION 
Cabane Bertol: Altitude 3311 m, 80 places; accessible depuis Arolla en 4 heures. 

Cartes nationales 283 Arolla ou 134 7 Matterhorn. Gardien en principe 
du 1°' juillet au 15 septembre. Téléphone (027) 83 19 29. 
Gardien : Patrick Maistre, 1968 Evolène. Tél. privé (027) 83 14 28. 
Gérant : Jean-Luc Blanchard, route du Bugnon 13, 1752 Villars-sur-
Glâne, tél. (037) 41 16 06. 

Cabane Saleinaz: Altitude 2691 m, 43 places; accessible de Praz-de-Fort en 4 à 
5 heures. Cartes nationales 282 Martigny ou 1345 Orsières. Le gar-
diennage est assuré par les membres de la section, en principe du 
1°' juillet à début septembre. Téléphone (026) 83 17 00. 
Gérant: Roger Burri, Le Clos, 2028 Vaumarcus, tél. 55 23 91. 

Cabane Perrenoud: Altitude 1419 m, 30 places. Située au Creux-du-Van. Cartes nationales 
241 Val-de-Travers ou 1163 Travers. Accessible de Provence en 2 h ou 
de Noiraigue en 2 à 3 heures. Le gardiennage est assuré samedi et 
dimanche toute l'année (sauf Noël et Nouvel-An) . 
Gérant: Eric Empaytaz, Castel 13, 2024 Saint-Aubin, tél. 55 21 36. 
Dépôt des clés : voir cabane La Menée. 
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Cab. de La Menée: Altitude 1292 m, 14 places. Accessible de la route Les Hauts-Geneveys 
- La Serment, ou de Tête-de-Ran. Carte nationaie 1144 coord. 
555'025/210/400. Gardiennage assuré par les membres de la section 
durant la saison de ski. 
Gérant: Walter Diethelm, Bois-Noir 21, 2053 Cernier, tél. 53 64 73. 
Dépôt des clés: Police de la Ville, faubourg de l'Hôpital 6, tél. 
25 10 17; gare CFF de Saint-Aubin, tél. 55 11 47; gare CFF de Noi-
raigue, tél. 63 31 27; métairie de la Baronne, tél. 63 31 34 (ouvert en 
principe de la mi-mai à fin octobre; en dehors de cette période, se 
renseigner au tél. 55 21 36. La même clé permet l'accès aux deux 
cabanes du Jura. 

Appartement d'Arolla: 

DIVERS 

Altitude 2000 m, 6 places. Gérante: Mme Hilde Sautebin, ch. des 
Pins 1, 2035 Corcelles, tél. 31 71 51. Dépôt des clés: Léon et Cécile 
Fauchère, épicerie-bazar du Rond-Point, 1961 Arolla, tél. (027) 
83 13 78. 

Assemblées mensuelles: 

Colloques: 
Météo Genève: 

Dans la règle, le premier lundi du mois à 20 heures au local, Restaurant 
Le Faubourg, faubourg de !'Hôpital 65, tél. 24 39 52. Exception en 
août (cabane Perrenoud) et février (sur convocation). 
le vendredi à 18 heures au Cercle National. 
tél. (022) 798 24 24 / 798 24 25. 

Bulletin des avalanches: tél. 187. 
Compte de chèques de la section: 

Caisse générale: 20-1896-2, cotisations: 20-3910-8. 
Compte de l'OJ: Banque cantonale neuchâteloise, compte No E 72064.03. 

MATÉRIEL À DISPOSITION DES MEMBRES 
Dépôt: Comminot, maîtres opticiens, rue de !'Hôpital 17, tél. 25 18 91. 

Cartes et guides . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . gratuit 

MATÉRIEL POUR LES COURSES DE SECTION 
Responsable: Jean-Paul Randin, Potat-Dessus 13, 2016 Cortaillod, tél. 42 16 50, 

tél. prof. 20 94 28. 
Remise du matériel: lors des colloques ou d'entente avec le responsable. (Le matériel n'est 

plus distribué au Centre de loisirs.) 
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Radio (ne sont remis qu'aux chefs de courses instruits) 
par course . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. .. . . . . . . . . .. . . . ... Fr. 5.-
par semaine ............. . ............................................... Fr. 10.-
Barryvox, par course ............................... . .................. Fr. 2.-
Barryvox, par semaine ................................ Fr. 5.-
Luge «Robinet», pelles à neige, sondes à avalanches . . . . . .. gratuit 
Tentes, par course et par personne .............................. Fr. 2.-
Les Barryvox peuvent également être mis à disposition des clubistes 
pour des courses privées, ceci aux mêmes conditions. La priorité sera 
toutefois accordée aux participants des courses de section. 
Le matériel sera rendu en parfait état et dans les plus brefs délais, au 
plus tard le surlendemain de la course. 



LISTE DES GUIDES MEMBRES DE LA SECTION 
Thierry Bionda, Grand-Rue 14, 2034 Peseux, tél. 31 14 39 . 
Marcel Demant, rue des Moulins 99, 1400 Yverdon-les-Bains, tél. 
(024) 21 34 43. 
Maurice Follonier, 1961 Les Haudères, tél. (027) 83 11 97 ou 83 11 88. 
Jean Gaudin, 1968 Evolène, tél. (027) 83 13 20. 
Bruno Maître, 1968 Evolène, tél. (027) 83 16 29. 
Christian Meillard, rue des Sources 7, 2014 Bôle, tél . 41 30 18. 
Gérald Vaucher, Les Fontaines, 1867 Ollon, tél. (025) 39 19 77 . 
Gérard Vouga, rue Numa-Droz 158, 2300 La Chaux-de-Fonds, tél. 
(039) 26 89 05. 
Alphonse Vuignier, 1961 Les Haudères, tél. (027) 83 14 24 . 

SIGNAUX DE DÉTRESSE 
Demande de secours: 

signal optique ou acoustique à répéter 6 fois par minute. Interruption 
d'une minute et recommencer. 

Réponse: signal optique ou acoustique à répéter 3 fois par minute. Interruption 
d'une minute et recommencer. 

Secours aériens: Police cantonale, tél. 117, ou REGA, tél. (01) 383 11 11. 

COURSES 
Le programme détaillé de chaque course paraît dans le bulletin. Des changements pouv;-;nt 
intervenir, il est nécessaire de le consulter. 
La section et les organisateurs déclinent toute responsabilité en cas d'accident. 
H = Course réservée aux hommes. 

Difficulté des courses: 

COURSES À SKI (PEAUX DE PHOQUE) 
(Tenir compte des conditions généralement rencontrées en montagne soit : neige profonde 
et changeante.) 

* Course facile 
- pentes moyennes sans difficulté de parcours 
- temps de montée: 3 à 4 heures 
- exemples: col des Chamois, Les Millets, Turnen. 

** Course peu difficile 
- pentes moyennes à fortes, glaciers ne présentant pas de problème 
- temps de montée: 3 à 5 heures 
- exemples: Bundstock, Petit Combin, Le Rogneux, Wistatthorn . 

*** Course assez difficile 
- pour skieurs-alpinistes 
- pentes fortes 
- glaciers pouvant présenter des problèmes 
- temps de montée: 4 à 6 heures 
- exemples: Finsteraarhorn, Mont Dolent, R1mpfischhorn. 
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**** Course difficile (participation limitée) 
-- pour skieurs-alpinistes 
- course en altitude de caractère très alpin 
- horaire à tenir 
- temps de montée: 5 à 7 heures 
- exemples: Balmhorn, Mont-Blanc, Grand Combin. 

COURSES GLACE, ROCHER, MIXTES 
* Course facile 
- initiation à la montagne 
- marche sur sentiers escarpés et glaciers 
- temps total de la course: 6 à 7 heures 
- exemples: Aig. du Tour, Gamchilücke, Tête Blanche. 

** Course peu difficile 
- course en cordées 
- temps total de la course: 7 à 8 heures 
- escalade facile sur arêtes et marche avec crampons 
- exemples: Doldenhorn, Pigne d'Arolla, Pointe de Murti, Weissmies. 

*** Course assez difficile 
- course en altitude: 4000 m 
- temps total de la course: 10 à 12 heures 
- horaire à tenir 
- escalade escarpée difficile: Ill à IV 
- couloirs de glace, passages de séracs 
- exemples: Aletschhorn, Chardonnet, Dent de Ruth, Doldenhorn (arête Gallet), Mort 

Maudit. 

**** Course difficile (participation limitée) 
- course en altitude, très engagée 
- temps total de la course: 12 à 15 heures 
- escalade en parois, falaise: V à VI 
- faces de glace raides et longues: 55°, 800 m 
- exemples: Obergabelhorn (face nord), Pilier Bocca latte, Salbitschijen (arête sud), 

Schreckhorn. 

RECOMMANDATIONS 
l:organisateur figurant en tête de liste est considéré comme organisateur administratif. Il 
réserve les places dans les cabanes au moins deux mois à l'avance, prend les inscriptions 
et annule la réservation si la course n'a pas 1eu. 
Les organisateurs ont à tenir compte des cond1t1ons régnant en altitude les jours précédant 
la course. 
Les organisateurs des courses avec conjoints, auxquelles les adolescents sont admis, ont 
toute latitude de fixer une limite d'âge qui ne sera pas inférieure à 14 ans. 
Il peut aussi arriver que des organisateurs soient amenés à refuser l'inscription de clubistes 
inconnus d'eux. Ces personnes doivent comprendre les raisons de ces chefs qui acceptent 
d'endosser, d'une manière tout à fait bénévole, une grande responsabilité, tant au plan de 
la sécurité qu'à celui de la simple réussite, prise au sens large du terme. Elles ne doivent 
donc pas être vexées de ce refus 
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Pour éviter de telles situations, nous ne pouvons que conseiller à ces clubistes de participer 
aux cours et aux courses faciles programmées en début de saison, ceci non seulement pour 
se mettre en forme et en confiance, mais également pour évaluer ses possibilités et permet-
tre à chacun de faire connaissance. 
Les organisateurs ne sont pas tenus d'accepter l'utilisation de parapentes. Lorsqu'elle l 'est, 
la responsabilité des organisateurs n'est plus engagée dès que les parapentistes quittent le 
groupe. 
Par leur inscription, les participants s'engagent formellement à se conformer en tous points 
aux ordres des organisateurs. Ils sont seuls habilités à prendre les décisions jugées néces-
saires à la réussite de la course. Il va sans dire que cela ne dégage en aucune manière la 
responsabilité que chacun doit assumer pour le bien de tous. 
Dans cet état d'esprit, il est également recommandé de s'informer préalablement, et cela 
de la façon la plus complète possible sur la course à laquelle on désire s'inscrire, notamment 
en consultant les guides publiés par le CAS. 
Le comité et la commission des courses souhaitent à tous de passer des heures enrich issan-
tes en compagnie d'amis confirmés et de nouveaux que l'on ne manquera pas de se faire 
lors de ces courses. 

9 



10 

2. l 

8. l 

9. l 

14. l 

15. l 

22. l 

23. l 

28. l 

29 l 

5. 2 et 6. 2 

8. 2 

12.2 

13. 2 

19.2 

19. 2 et 20. 2 

19. 2 et 20. 2 

26. 2 

26. 2 au 5. 3 

6, 3 

12. 3 et 13. 3 

20. 3 K 
26. 3 et 27. 3 

Programme des courses 1m 
Combe Biosse 
ski 

Vallée de Joux 
fond . C N 250. 251 

Hohgant 2163 m 
ski **. C N 254 

Cours ski , 5 soirs 

Schibe 2150 m et Mare 2086 m 
ski **. C N 253 

Cours barryvox 

Petersgrat 3207 m 
ski **. C N 264 

Ballade au clair de lune 
ski *à** 

Ski de fond, course avec technique 

More-André Krieger 
Françoise Kühni 

Jean Michel 
Jean-Paul Rondin 

José Canale 
Jean-Michel Maire 

André Geiser 

Jean-Luc Blanchard 
Hermann Milz 

Adrien Ruchti 
José Canale 

Fernand Oliveira 
More-André Krieger 

Jean-Michel Oberson 
Jean-Luc Bla nchard 

Jean-Claude Schnoerr 
Jean-Francis Mathey 

Palanche de la Cretta 2926 m et Pointe José Canale 
de Tsaté 3077 m Jean-Michel Mrnre 
ski **. C N 28.3 

Cours orientation 

Assemblée générale et banquet 

Cascade de glace avec OJ 

Ski et escalade dans les Gastlosen avec 
OJ ** 
C N 1246 

Dominique Gouzi 
Alain Collioud 

Le comité 

Simon Perritaz 
Daniel Deléderray 

Jean-Michel Oberson 
Pierre-Alain Girard 

31.42.10 
33.72.67 

31.41.l 7 
42.16.50 

42.37.50 
46.22.94 

24.56.23 

037.4 l. l 6.06 
25.23.88 

53.54.88 
42.37.ffi 

53.49.67 
31.42.10 

46.16.37 
037.4 l. l 6.06 

25.57.30 
53.53.49 

42.37.ffi 
46.22.94 

25.l l.34 
53.52.43 

24.77.94 
33.66.61 

46.16.37 
53.37.20 

Cours ski au Hasliberg Reuti André Geiser 42.23.65 ~-=.::_.::..::.::_ ___ _:::::::_~~:'.:::,_ _____ _ 
Crêt de la Neige - Bellegarde - Grand Adrien Ruchti 53.54.88 
Colombier Betty Graf 25.83.66 
fond Francis Berset 53.51.26 

La Cape au Moine 2351 m Jean-Luc Blanchard 037.41.16.06 
ski **. C N 262 Philippe Lerch 064.6 l 0.285 

Semaine ski dans les Pyrénées José Canale 42.37.ffi 
**à***. subventionnée Jean-Paul Rondin 42.16.ffi 

Le Tarent 2548 m, avec conjoint 
ski *. C N 262 

Rencontre d'hiver des sections 
romandes et tessinoises 

Rosablanche 3336 m 
ski **. C N 283 
Piz Lucendro 2960 m et Gross 
Muttenhorn 3150 m 
ski ***, subventionnée. C N 1250. 1251 

André Meillard 42.59.18 
Gérard Gisler 42.51.04 

Section Monta na 
Alain Vaucher 

Alain Rebord 
Michel Genolet 

Thomas Scheuber 
Fritz Brugger 

42.25.61 

027.86.14, l 8 
027,86. 12.43 

25.68.18 
31.42.85 



4. 4 au 9. 4 

9. 4 et 10. 4 

16. 4 et 17. 4 

16. 4 et 17. 4 

23. 4 et 24. 4 

23. 4 et 24. 4 

23. 4 au 30. 4 

30. 4 et 1. 5 

30. 4 et 1.5 

8.5 au 9.5 

8.5 

12.5 au 14. 5 

21.5 au 23.5 

28. 5 et 29. 5 

5.6 

12. 6 

18. 6 

18. 6 et 19. 6 

25. 6 et 26. 6 

25. 6 et 26. 6 

25.6 et 26. 6 

2. 7 et 3. 7 

2. 7 et 3. 7 

Semaine ski reg1on Simplon 
***, subventionnée, CN 274 

Mont Blanc de Cheilon 3869 m 
ski * * , CN 283 
Exercice de la colonne de secours 

Tête Blanche 3724 m - Ferpècle 
ski **, CN 283 

Aiguille d' Argentière 3900 m, avec OJ 
ski ***à****, CN 1344 

Cours de varappe 

Semaine ski H dans le Tiro! du Sud 
* * à * * *, Kompass 72 

Cours de varappe 

Vélan 3731 m, avec OJ 
ski ** , CN 5003 

Todi 3614 m 
ski ***, subventionnée, CN 246 

Sustenhorn 3503 m 
ski** à * **, CN 255 

Ballade des Dieux, 4215 - 4563 m 
ski *** * , subventionnée 

Grand Paradis 4061 m 
ski * * , subventionnée 

Course avec varappe pour débutants 
rocher 

Rocher à Pointe, Videmanette 
rocher ** à *** 

Journée des familles 

Faulhorn 2680 m 
moyenne montagne 

Cours de glace 

Blümlisalp 3663 m 
face nord*** , CN 264 

Ouverture cabane Bertol 
Ouverture cabane Saleinaz 

Cols de Terrasse et des Corbeaux, max. 
2648 m 
moyenne montagne, IGN 3630 

Course des six sections, Bertol 
Aiguille de la Tsa 3668 m 
mixte 

Jean-Luc Blanchard 037.41 16.06 
Marc-André Krieger 31.42.10 

Fernand Oliveira 53.49.67 
Alberto Santos 47.14.58 

Alain Collioud 53.52.43 
Adrien Ruchti 53.54.88 

Henri Chevalle\/ 33.16.74 
Pierre Mauris 027.83.19.26 

Simon Perritaz 31.62.59 
Thierry Biondo 31.14.39 

André Geiser 24.56.23 

André Meillard 42.59.18 
Hermann Milz 25.23.88 
André Tribolet 25.47.42 

André Geiser 24.56.23 

Jacgues A',/mon 53.45.46 
Pierre Galland 25.54.57 

Hermann Milz 25.23.88 
Henri Chevalley 33.16.74 
Philippe Lerch 064.610.285 

Fernand Oliveira 53.49.67 
Jean-Luc Blanchard 037.41. 16.06 

Jean-Luc Blanchard 037.41.16.06 -
Fernand Oliveira 53.49.67 

Francis Schre.,,er 42.58.92 
Jean Michel 31.41.17 
Jean-Paul Rondin 42.16.50 

André Gerser 24.56.23 
Doris Luscher 24.56.23 
Dominiq ue Gouzi 25.l l.34 

PhiliQQe Lerch 064.610.285 
Jean-Louis Juncker 42.5347 

Commission des recréations 

André Risse 50.20.04 
René Mauron 42.12. 73 

André Gerser 24.56.23 

Heinz Hug li 31.93.67 
Jean-Claude Lanz 31.84.69 

Jean-Luc Bla nchard 037.41.16.06 

Roger Burri 55.23.91 

Madeleine Hoffmann 55.18.33. 
Ac him Hoffmann 55.18.33 
M-R. et H. Geler 33.11.75 

Alain Va uc her 42.25.61 
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2. 7 et 3. 7 

9. 7 et 10. 7 

10. 7 

16. 7 et 17. 7 

23. 7 et 24. 7 

24. 7 au 31. 7 

30 7 au l. 8 

30. 7 au 3. 8 

6.8 

6.8 et 7.8 

12.8 au 14.8 

13.8 et 14.8 

19.8 au 21.8 

20. 8 et 21. 8 

26. 8 au 28. 8 

27 8 et 28. 8 

3. 9 et 4. 9 

3. 9 et 4. 9 

3. 9 et 4. 9 

10. 9 et 11. 9 

Lenzspitze 4294 m André Geiser 
face nord ***. subventionnée. CN 1328 Doris Luscher 

Pierre-Alain Girard 

Fründenhorn3368 m Jean Michel 
mi xte **. CN 264 Marc-André Krieger 

Col de Balme 2204, avec conjoint Albert Reiser 
moyenne montagne. CN 282 Willy Péquignot 

Oscar ·HuguenIn 

Clariden 3267 m Hermann Milz 
mixte **. subventionnée. CN 246 Henri Chevalley 

Arête de Tsalion • Aiguille de la Tsa Simon Perritaz 
3668 m, parents et ado dès 14 ans Jean-Claude Lanz 
rocher ** 

Semaine d 'été dans les Alpes bernoises Thierry Bionda 
mixte ***, subventionnée 

Alphubel 4206 m - Taschhorn 4491 m 
mixte ***. subventionnée 

Randonnée région Maienfelder Alpen 
2500 • 2964 m 
mixte *, subventionnée, CN 1156 

Dent de Brenleire 2353 m 
moyenne montagne, CN 1245 

Evêque 3716 m 
mi xte ** à***, CN 283 

Le Moine 3412 m 
rocher ***. subventionnée. IGN 3620 

Fünffingerstock 2994 m 
mixte* à***. Cn 12 11 

Finsteraarhorn 4273 m 
mixte ****, subventionnée. CN 1249 

Chaltwasserpass - Passo Valtendra 
Punta d'Orogna, max. 2770 m 
mixte*, subventionnée. CN 1289, 1290 

Val Calanca, max. 2500 m 
moyenne montagne, subventionnée, CN267, 

Bec d 'Epicoune 3529 m 
mixte **. CN 287 

Christian Meillard 
Henri Chevalley 

Dominique Gouzi 
Alberto Santos 

Claude Gang uillet 
Jean Michel 
Fred Burri 

Eric Zimmermann 

Henri Chevalley 
Doris Luscher 

Pierre-Alain Girard 
André Geiser 

Ruedi Meier 
Adrien Ruchti 
Jean-Luc Blanchard 

Jean-Claude Lanz 
Simon Perritaz 

Claude Gang u1llet 
Hermann Geier 

Henri Chevalley 
Solange Chuat 

Philippe Cettou 
Alain Coullioud 

Aiguille de la Varappe 3519 m, face SO Nicolas Wyrsch 
rocher****. CN 1345 Simon Perritaz 

Crête de Milon 3690 m 
mixte**. CN 1327 

Petit Capucin 3693 m 
rocher***. subventionnée 

Arête de l 'Argentine 2421 m 
rocher**. CN 272 

Daniel Bescncet 
Henri Chevalley 

Jean-Michel Oberson 
Philippe Lerch 

Henri Chevalley 
Jean-Daniel Perret 

24.56.23 
24.56.23 
53.37.20 

31.41.17 
31.42.10 

31.58.28 
53.37.38 
30.40.12 

25.23.88 
33.16.74 

31.62.59 
31.84.69 

31.14.39 
41.30.18 
33.16.74 

25.11.34 
47.14.58 

42.12.65 
31.41.17 
42.31.41 

24.05.18 

33.16.74 
24.56.23 

53.37.20 
24.56.23 

31.70.31 
53.54.88 
037.41.16.06 

31.84.69 
31.62.59 

42.12.65 
33.l l.75 

33.16.74 
63.35.95 

63.29.06 
53.52.43 

30.61.43 
31.62.59 

33.59.88 
33.16.74 

46.16.37 
064.610.285 

33.16.74 
33.70.75 

--------· .. ·--··---·--· ·---••·••-·••-·····-•-··-••--··--------------------



10.9 et 11.9 Rencontre d'été des sections romandes Section Delémont 
et tessinoises Alain Vaucher 42.25.61 

17. 9 et 18.9 Grand Muveran 3051 m Alain Rebord 027.86.14.18 
moyenne montagne, CN 272 Michel Genolel 027.86.12.43 

17. 9 au 19.9 Biichlital, env. 2400 m Pierre-Alain Girard 53.37.20 
rocher ***, subventionnée, CN 1230 André Geiser 24.56.23 

Philippe Lerch 064.610.285 

18.9 et 19,9 Fermeture cabane Bertol Jean-Luc Blanchard 037.41.16.06 

24. 9 au 26.9 Tour des Dents du Midi Henri Chevalle','. 33.16.74 
moyenne montagne, CN 272 Françoise Kühni 33.72.67 

30.9 Gymnastique, 12 soirs André Geiser 24.56.23 

l. 10 et 2. 10 Fermeture cabane Saleinaz Roger Burri 55.23.91 

l.10et2.10 Tour de la Dent d'Oche 2221 m Monique Hofmann-P. 24.09.93 
moyenne montagne, CN 271, 276 

22. 10 VTT dans le Jura André Geiser 24.56.23 
Simon Perritaz 31.62.59 

29, 10 Réunion de la commission des courses Philigge Cettou 63.29.06 
Françoise Kuhni 33.72.67 

5.11 et 6. 11 Exercice de la colonne de secours Alain Collioud 53.52.43 
Adrien Ruchti 53.54.88 

6.11 Course H dans le Jura Blaise Carl 30.45.72 
Roger Ballet 51.13.08 
Jean-Pierre Muhlemann 31.47.43 

12. 11 Spéléo verticale Sébastien Grosiean 41.10.89 
Jean-Daniel Perret 33.70.75 

19.11 Exercice pratique d'orientation avec la Dominique Gouzi 25.11.34 
boussole Alain Collioud 53.52.43 

10. 12 Ouverture de la saison à ski (peau de Gérard Gisler 42.51.04 
phoque) Thomas Scheuber 25.68.18 

Secrétaire de la commission des courses: Françoise Kühni, te l. 33. 72.67 
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OJ PROGRAMME DES COURSES 1994 

15-16 janvier 
23 janvier 
29 janvier 

5 février 
13 février 
13 février 
19 février 

26-27 février 
12-13 mars 

19 mars 
26 mars 
27 mars 

11-17 avril 
23-24 avril 

30-1 mai 
30-1 mai 
7-8 mai 

12-15 mai 
21-23 mai 
28-29 mai 

4-5 juin 
11-12 juin 
18-19 juin 

25-26 juin 
2-3 juillet 

4-10 juillet 
16-17 juillet 

20-21 août 
27-28 août 

3-4 septembre 
10-11 septembre 

24-25 septembre 
8-9 octobre 

10-16 octobre 
22-23 octobre 

30 octobre 

14 

4 novembre 
6 novembre 

25 novembre 
9 décembre 

11 décembre 

Cascade de glace 
Course d'initiation peau de phoque 
Mont-d'Or (Sépey) à ski 
Col d'Emaney à ski 
Cascade de glace 
Diemtigtal à ski 
Excursion à ski - escalade au Gastolosen 
Bivouac 
Cours d'escalade 
Cours d'escalade 
Cours d'escalade 
Gstellihorn à ski 
Semaine de ski Haute-route valaisanne 
Ski aux Grands-Montets et Aiguille d'Argentière 
avec la section 
Vélan à ski avec la section 
Baumes-les-Dames 
Concours d'escalade 
Ecalade à Saou (F) 
Alphubel - Rimpfischhorn à ski 
Cours de glace + escalade 
Cours d'assurage et escalade à Moutier 
Face N du Petit Mont-Collon 
Moiry 
Lenzspitze-Nadelhorn face N 
Bertol - Tête-Blanche avec le TCS 
Semaine à Chamonix 
Dolent arête Gallet 
Clocher du Portalet ou région Orny 
Obergabelhorn 
Tour des Aiguilles Dorées 
Stockhorn (Baltschiedertal) 
Ecalade avec l'AJ 
Course d'orientation des OJ romandes 
Semainde d'escalade au Tessin 
Sortie Perce-Neige 
VTT 
Programme des courses 
Sortie spéléo 
Soirée des parents 
Noël OJ 
Initiation peaux de phoque 

* à *. * 

• à •• 
à ••• 

* à • * * * 
• à •• 

* • à ••• 
* • à •• * 

•• à * * * 

à ••• 

à •••• 

* à • *. 

à 

• à * * •• 
à •• * • 

• à 

• * à ••• 



Dès le début du printemps, esca lade tous les mercredis après-midi; s'inscrire chez Défi 
Montagne jusqu'au mardi soir. 

• course facile 
• • course peu difficile 

• • • course assez difficile 
• • • • course diffici le ou très longue 

RENSEIGNEMENTS ET INSCRIPTIONS : 
Au colloque du vendredi précédent la course, auprès de l'organisateur. 
Pour les renseignements et inscriptions par téléphone, le nom de l'organisateur figure dans 
le bulletin mensuel de la section. Les inscriptions par téléphone sont à faire jusqu'au jeudi 
soir précédent la course. 
Les membres de l'OJ peuvent participer à toutes les courses de la section . 

12 / 13 mars 
23 avril 
28 mai 

Alpinisme juvénile 

PROGRAMME 1994 
Aventure neige, cabane La Menée 
Varappe Soleil d'Or 
Varappe Les Fourches / La Neuveville 

25 / 26 juin 
27 août 

Varappe, randonnée et camping: Gastlosen (Préalpes fribourgeoises) 
Varappe Tour de Famelon 

17 au 19 septembre Varappe et haute montagne : cabane Sustli (Alpes uranaises) 
8 octobre Varappe Brüggligrat (Soleure) 
27 au 30 décembre Camp à la cabane Perrenoud 

En plus, les enfants ont la possibilité de s'inscrire à un des camps romands du CAS: 
4 au 9 juillet Itinérant: Alpes vaudoises 
18 au 23 juillet Anzeindaz / Cabane Barraud 

Renseignements auprès du préposé; délai d'inscription : 5 mars 1994. 
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CABANE PERRENOUD 
Liste de gardiennage 1994-1995 

Mars 1994 
5- 6 Vacant 

12-13 R. Burri 
19-20 Vacant 
26-27 C. + M. Ganguillet 

Avril 1994 
2- 3 Vacant 
9-10 M. Kipfer + M . Calame 

16-17 Vacant 
23-24 J.-F. lmhof + C. Berberat 
30- 1 N. + E. Empaytaz 

Mai 1994 
7- 8 F. Boichat 

14-15 Vacant 
21-22 J.-L. Johner 
28-29 A. Rieser + R. Bille 

Juin 1994 
4- 5 B. Graf 

11-12 Journée des familles 
18-19 B. Di Cesare 
25-26 O. Huguenin + R. Greter 

Juillet 1994 
2- 3 H. Vuitel + S. Mosset 
9-10 L. André + B. Berger 

16-17 A.+ R.-M. Gonthier 
23-24 L. Jeanmonod 
30-31 J. -F. Badet 

Août 1994 
6- 7 R. Durr 

13-14 Ph. Perret-Gentil 
20-21 Ed. Fa sel 
27-28 D. Jeanmonod + P. Matthey 

• 

· Septembre 1994 
3- 4 Vacant 

1 0-11 J. + F. Erard 
17-18 M.-A. + E. Krieger 
24-25 A. Krieger + F. Luscher 

Octobre 1994 
1- 2 J. + S. Michel 
8- 9 A. Ribeau + O. Schneider 

15-16 F. Boichat 
22-23 R. Burri 
29-30 C. + M. Ganguillet 

Novembre 1994 
5- 6 R.-M. Tanner + D. Gouzi 

12-13 W. + C. Pfander 
19-20 R. Meier + A. Ruchti 
26-27 N. + E. Empaytaz 

Décembre 1994 
3- 4 Vacant 

10-11 Vacant 
17-18 J + S. Michel 
24-25 Vacant 

Janvier 1995 
31- 1 F. + A. Byrde 

7- 8 F. + A. Byrde 
14-15 Vacant 
21-22 H. Colin + P. Matthey 


